[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2008г.
                                     № 844
           г. Цимлянск
Об утверждении Инвестиционной программы

Цимлянского района на 2008- 2010 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.99 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Областным законом от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области», постановлением Администрации Ростовской области от 03.08.2007 № 315 «О порядке формирования инвестиционных проектов, проведения проверки и выдачи заключений об эффективности, о достоверности и об оценке обоснованности использования средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения» и в целях закрепления позитивных тенденций, сформировавшихся в экономике области и района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Инвестиционную программу Цимлянского района на 2008 - 2010 годы, согласно приложениям №1, 2, 3, 4.

2. Финансовому отделу Администрации Цимлянского района (Кущенко И.А.) обеспечить финансирование Инвестиционной программы Цимлянского района на 2008 – 2010 годы  в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района  Гуляева А.Д.

           Глава района                                                                       Г.А. Климов

Постановление вносит
заместитель Главы Администрации района по строительству,
отдел социально-экономического прогнозирования

Приложение № 1
к постановлению
Администрации района
от 19.06.2008 г.  №  844

1. Основные принципы, цели и задачи Инвестиционной программы Цимлянского района на 2008 - 2010 годы

Инвестиционная программа Цимлянского района на 2008 - 2010 годы (далее – Программа), выступая одним из основных инструментов осуществления государственной инвестиционной политики в рамках системы бюджетного планирования, направлена на реализацию полномочий, определенных Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Приоритетами в социально-экономическом развитии Цимлянского района являются: повышение благосостояния и качества жизни населения района, создание условий для развития инженерной инфраструктуры района,  усиление конкурентных преимуществ.

Приоритетными направлениями в реализации цели по повышению благосостояния и качества жизни населения являются реализация национальных проектов, увеличение объемов инвестиций, а также улучшение качества муниципального управления.

В 2008 году на территории Цимлянского района будет продолжена реализация национальных проектов: «Развитие АПК», «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», «Здоровье», «Образование».
2. Финансовое обеспечение Программы

Источниками инвестиций в объекты социальной сферы, коммунального хозяйства Цимлянского района будут средства  областного и местного бюджетов.

Перечень инвестиционных проектов, финансируемых за счет средств областного и местного  бюджетов в 2008 году, 2009 году, 2010 году приведены в приложении №2, №3, №4 к Инвестиционной программе Цимлянского района.

     Верно: управляющий делами                                                     Н.И. Безбабнов
2